2
[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.09.2024 	   		                                     			  № 1288
г. Кореновск

Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации Кореновского городского поселения Кореновского района,
предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна»
в многофункциональных центрах предоставления государственных
и муниципальных услуг на территории Краснодарского края

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года                                 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и повышения качества предоставляемых                                 услуг администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг администрации Кореновского городского поселения Кореновского района,                            предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края                                (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от                             26 декабря 2022 года № 1733 «Об утверждении перечня муниципальных                                       услуг администрации Кореновского городского поселения                               Кореновского района, предоставление которых осуществляется                                            по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах                        предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края».
3. Общему отделу администрации Кореновского городского                        поселения Кореновского района (Козыренко) обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского                            района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                           на заместителя главы Кореновского городского поселения                            Кореновского района Т.В. Супрунову.
5. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                           М.О. Шутылев

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кореновского городского поселения Кореновского района
от 23.09.2024 года № 1288

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	2

	Имущественные и земельные отношения

	1.
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах Кореновского городского поселения Кореновского района, садоводства для собственных нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.
	Принятие решения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей.
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов.
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно.
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду.
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.
	Отнесение земель или земельных в составе таких земель к определённой категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества.
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов.
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Кореновского городского поселения Кореновского района, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических ли других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.
	Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного пользования земельным участком
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.
	Заключение договора на размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.
	Установление публичного сервитута
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности

	1.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которых не разграничена, на торгах
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок
	Отдел имущественных и земельных отношений

	Градостроительство

	1.
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)
	Отдел архитектуры и градостроительства

	1.
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию
	Отдел архитектуры и градостроительства

	1.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Отдел архитектуры и градостроительства

	1.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
	Отдел архитектуры и градостроительства

	1.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Отдел архитектуры и градостроительства

	1.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства

	1.
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Отдел архитектуры и градостроительства

	1.
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	Отдел архитектуры и градостроительства

	1.
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства.
	Отдел архитектуры и градостроительства

	1.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Отдел архитектуры и градостроительства

	1.
	Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта
	Отдел архитектуры и градостроительства

	1.
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Отдел архитектуры и градостроительства

	1.
	Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта

	Регулирование предпринимательской деятельности

	1.
	Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка
	Организационно-кадровый отдел

	1.
	Выдача разрешения о проведении ярмарки, выставки-ярмарки
	Организационно-кадровый отдел

	Социальное обслуживание

	1.
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	Общий отдел

	1.
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем –физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем.
	Организационно-кадровый отдел

	1.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.
	Выдача согласия на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.
	Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.
	Предоставление жилого помещения специализированного жилищного фонда
	Отдел имущественных и земельных отношений

	Предоставление справочной информации

	1.
	Предоставление копий правовых актов администрации Кореновского городского поселения Кореновского района
	Общий отдел

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	1.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Отдел архитектуры и градостроительства

	1.
	Выдача акта о приеме (об отказе) завершенного переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения акта о завершении переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения
	Отдел архитектуры и градостроительства

	1.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел архитектуры и градостроительства

	1.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Отдел архитектуры и градостроительства

	1.
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Отдел архитектуры и градостроительства

	1.
	Выдача порубочного билета, разрешение на пересадку зеленых насаждений
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта

	1.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта

	1.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.
	Рассмотрение и утверждение проектов информационных надписей и обозначений, устанавливаемых на объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры ) народов Российской Федерации федерального значения, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации ( за исключением отдельных объектов культурного наследия, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации), регионального значения и местного (муниципального) значения
	Отдел архитектуры и градостроительства

	Прочее

	1.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Отдел по ГО, ЧС и административно-санитарной работе

	1.
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Кореновского городского поселения
	Отдел по ГО, ЧС и административно-санитарной работе

	1.
	Включение в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта

	1.
	Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений в том числе грунтов
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта

	1.
	Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта

	1.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.
	Предоставление участка земли для создания семейного (родового) захоронения
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта

	1.
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах
	Финансово-экономический отдел

Начальник юридического отдела
администрации Кореновского городского
поселения Кореновского района	                                                       В.Г. Жабина

image1.jpeg